



### บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองพัสดุและทรัพย์สิน ฝ่ายจัดพัสดุ โทร. 214, 217, 302  
ที่ สป 51021/ วันที่ 23 สิงหาคม 2560

เรื่อง ขอสงวนราคากลางและตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (ตาราง ป.ข.01)

เรียน หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด

พร้อมนี้ กองพัสดุและทรัพย์สิน ขอส่งราคากลางและตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (ตาราง ป.ข.01) โครงการจัดทำขุ้มถายดอกไม้จันทร์ พร้อมจัดภูมิทัศน์ในการจัดงานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช เพื่อลงเว็บไซต์ที่ [www.saraburi.go.th](http://www.saraburi.go.th) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี เพื่อเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อทราบและดำเนินการต่อไป

(นางนิยม เก้าทอง)  
ผู้อำนวยการกองพัสดุและทรัพย์สิน

#### ราคากลางการก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ที่ 614/2560 ลงวันที่ 21 สิงหาคม 2560

รูปผลการราคาทำก่อสร้าง แบบ ป.ร.5  
ส่วนราชการ : กษ/จน กอ.ชง ลำดับ / กบจ กอ.ชง กรม องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี กรม องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

โครงการ : ก่อสร้างขุ้มถายดอกไม้จันทร์  
เข้าของอาคาร : -  
สถานที่ก่อสร้าง จังหวัดสระบุรี  
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ: สำนัก / กบจ กอ.ชง กรม องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี  
แบบเลขที่ : ขน.จน. / 2560  
กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	ราคาวัสดุตั้งของ		FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
		บาท / หน่วย	จำนวนเงิน		บาท	จำนวนเงิน	
1	ขุ้มถายดอกไม้จันทร์	3,306,948.00		1.302	4,305,646.30		
2	จัดภูมิทัศน์บริเวณขุ้มถายดอกไม้จันทร์	1,540,200.00		1.0700	1,648,014.00		
รวม							
เงินตั้งหน้าจ่าย		0 %					
เงินประกันผลงานหัก		0 %					
ดอกเบี้ยเงินกู้ / ปี		6 %					
ภาษีมูลค่าเพิ่ม (V.A.T)		7 %					
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				5,953,660.30		
	คิดเป็นเงินงบประมาณ				5,950,000.00		
	คำอธิบาย:	ห้าล้านเก้าแสนห้าพันบาทถ้วน					

ขนาดหน้าหรือเนื้อที่อาคาร ตร.ม.  
เนื้อที่อาคารประมาณ 177 / ตร.ม.

ประธานกรรมการ (นางสาววิมล สุขะสันต์) หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

กรรมการ (นายมาตุต ขาวสวน) วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ (นายพรชัย แก้วบังวัน) วิศวกรโยธาชำนาญการ

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาทำก่อสร้าง แบบ ป.ร. 6

โครงการ : ก่อสร้างขุ้มถายดอกไม้จันทร์  
รายการประมาณการค่าก่อสร้าง : ก่อสร้างขุ้มถายดอกไม้จันทร์  
สถานที่ก่อสร้าง : จังหวัดสระบุรี

พิมพ์ / งาน : ลำดับ / กบจ กอ.ชง กรม : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท / หน่วย	จำนวนเงิน	บาท / หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ขุ้มถายดอกไม้จันทร์	12	ถ้ำดอก	275,579.00	3,306,948			3,306,948.00	
2	จัดภูมิทัศน์บริเวณขุ้มถายดอกไม้จันทร์	12	ถ้ำดอก	128,350.00	1,540,200			1,540,200.00	

ประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการ

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาทำก่อสร้าง แบบ ป.ร. 4

โครงการ : ก่อสร้างขุ้มถายดอกไม้จันทร์  
รายการประมาณการค่าก่อสร้าง : ก่อสร้างขุ้มถายดอกไม้จันทร์  
สถานที่ก่อสร้าง : จังหวัดสระบุรี

พิมพ์ / งาน : ลำดับ / กบจ กอ.ชง กรม : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท / หน่วย	จำนวนเงิน	บาท / หน่วย	จำนวนเงิน		
1	รายการวัสดุ								
	- สปอร์ตไลท์ LED Floodlight 150 w. (แสงสีส้ม)	4	ชุด	2,900.00	11,600	200	800.00	12,400.00	
	- สปอร์ตไลท์ LED Floodlight 50 w. (แสงสีขาว)	3	ชุด	950.00	2,850	200	600.00	3,450.00	
	- ไม้พื้เชื่อมกันกระเบื้อง ขนาด 0.60 x 0.75 x 1.50 ม.	6	ตัว	1,700.00	10,200			10,200.00	
	สีขาว พร้อมสีพื้นสีฟ้าสีฟ้า								
	- กระดาษปูนสีชมพูขนาด 0.30 x 0.80 x 0.30 ม.	58	กม.ตรม.	280.00	16,240			16,240.00	
	- กระดาษปูนสีชมพูขนาด 0.30 x 0.30 x 0.60 ม.	56	กม.ตรม.	280.00	14,000			14,000.00	
	- ฟิล์มกันรอย สีขาว ขนาด 8"	9.2	ตร.ม.	300.00	2,760			2,760.00	
	- รางน้ำ VCT 6 SQ. mm. 3 cone	50	ม.	147.00	7,350			7,350.00	
	- เบรกเกอร์ 20A พร้อมฝาครอบ	2	ชุด	130.00	260			260.00	
	รวมรายการวัสดุ				65,260.00		1,400.00	66,660.00	
	ยอดรวม				65,260.00		1,400.00	66,660.00	

ประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการ

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาทำก่อสร้าง แบบ ป.ร. 4

โครงการ : ก่อสร้างขุ้มถายดอกไม้จันทร์  
รายการประมาณการค่าก่อสร้าง : ก่อสร้างขุ้มถายดอกไม้จันทร์  
สถานที่ก่อสร้าง : จังหวัดสระบุรี

พิมพ์ / งาน : ลำดับ / กบจ กอ.ชง กรม : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท / หน่วย	จำนวนเงิน	บาท / หน่วย	จำนวนเงิน		
2	รายการพรรณไม้								
	- ไลเคนกาศ สูงไม่น้อยกว่า 2.00 ม.	14	ต้น	280.00	3,920			3,920.00	
	- ไลเคนกาศ สูงไม่น้อยกว่า 1.00 ม.	18	ต้น	180.00	3,240			3,240.00	
	- ไลเคนกาศ ขนาดสูง 10"	70	ต้น	150.00	10,500			10,500.00	
	- ไลเคนกาศ ขนาดสูง 8"	20	ต้น	80.00	1,600			1,600.00	
	- พรวนดิน ขนาดสูง 8" สูงไม่น้อยกว่า 0.30 ม.	161	ต้น	30.00	4,830			4,830.00	
	- บัวปูน ขนาดสูง 8"	208	ต้น	80.00	16,640			16,640.00	
	- ฟิล์มกันรอย สีขาว ขนาดสูง 8"	192	ตร.ม.	80.00	15,360			15,360.00	
	- ค่าแรง (30% ของราคาทำก่อสร้าง)	1	เดบ.			5,600	5,600.00	5,600.00	
	รวมรายการพรรณไม้							61,690.00	
	รวมทั้งสิ้น				56,090.00		5,600.00	128,350.00	

ประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการ

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาทำก่อสร้าง แบบ ป.ร. 4

โครงการ : ก่อสร้างขุ้มถายดอกไม้จันทร์  
รายการประมาณการค่าก่อสร้าง : ก่อสร้างขุ้มถายดอกไม้จันทร์  
สถานที่ก่อสร้าง : จังหวัดสระบุรี

พิมพ์ / งาน : ลำดับ / กบจ กอ.ชง กรม : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท / หน่วย	จำนวนเงิน	บาท / หน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้าง								
	- หนาฐานโครงสร้าง	รวม						53,978	
	- หนาฐานอาคาร	รวม						221,601	
	- หนาฐานอาคาร (รวม) เพื่อใช้กับบริเวณขุ้มถายดอกไม้จันทร์								
	(ราคาเป็นราคาพิเศษในสัญญา และปริมาณ)								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินรวม							275,579	

ประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการ

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาทำก่อสร้าง แบบ ป.ร. 4

โครงการ : ก่อสร้างขุ้มถายดอกไม้จันทร์  
รายการประมาณการค่าก่อสร้าง : ก่อสร้างขุ้มถายดอกไม้จันทร์  
สถานที่ก่อสร้าง : จังหวัดสระบุรี

พิมพ์ / งาน : ลำดับ / กบจ กอ.ชง กรม : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท / หน่วย	จำนวนเงิน	บาท / หน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้าง								
	- หนาฐานโครงสร้าง	2	ถ.ม.	420	840	91	182	1,022	
	- หนาฐานอาคาร	รวม						3,340.00	
	- หนาฐานอาคาร	รวม						10,500.00	
	- หนาฐานอาคาร	รวม						1,600.00	
	- หนาฐานอาคาร	รวม						4,830.00	
	- หนาฐานอาคาร	รวม						16,640.00	
	- หนาฐานอาคาร	รวม						15,360.00	
	- ค่าแรง (30% ของราคาทำก่อสร้าง)	1	เดบ.			5,600	5,600.00	5,600.00	
	รวมรายการโครงสร้าง							61,690.00	
	รวมทั้งสิ้น				56,090.00		5,600.00	128,350.00	

ประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการ

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาทำก่อสร้าง แบบ ป.ร. 4

โครงการ : ก่อสร้างขุ้มถายดอกไม้จันทร์  
รายการประมาณการค่าก่อสร้าง : ก่อสร้างขุ้มถายดอกไม้จันทร์  
สถานที่ก่อสร้าง : จังหวัดสระบุรี

พิมพ์ / งาน : ลำดับ / กบจ กอ.ชง กรม : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท / หน่วย	จำนวนเงิน	บาท / หน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้าง								
	- Bolts & Nuts พร้อมแฉกขนาด Ø 12 มม.	64	ตัว	90	1,920			1,920	
	- ฝาปิดกันฝน	39	ตร.ม.	40	1,560	35	1,365	2,925	
	รวมข้อ 1 หมวดงานโครงสร้าง							53,978	
2	หมวดงานอาคาร								
	2.1 งานอาคาร								
	- งานหล่อ ผนังไม้ฉาบซีเมนต์ใช้กรวดขนาด 10 มม. (รูปหน้า - หลังและคันทัน)	56	ถ.ม.	1,300	33,800			33,800	
	- ค่าแรงช่างไม้ฉาบซีเมนต์ ใช้กรวดขนาด 10 มม. พร้อมสีผสมซีเมนต์	23	ตร.ม.			120	6,360	6,360	
	- งานฉาบผนังไม้ฉาบซีเมนต์ ใช้กรวดขนาด 10 มม. พร้อมสีผสมซีเมนต์	37	ตร.ม.	58	2,146	35	1,295	3,441	
	- งานฉาบผนังไม้ฉาบซีเมนต์ ใช้กรวดขนาด 10 มม. พร้อมสีผสมซีเมนต์ (ตามแบบ)	20	ตร.ม.	650	13,000	30	600	13,600	
	- ผนังไม้ฉาบซีเมนต์ ใช้กรวดขนาด 10 มม. พร้อมสีผสมซีเมนต์	16	ตร.ม.	417	6,672	41	656	7,328	
	- ผนังไม้ฉาบซีเมนต์ ใช้กรวดขนาด 10 มม. พร้อมสีผสมซีเมนต์ (ตามแบบ)	2	ตร.ม.	3,800	7,600	1,000	2,000	9,600	
	- ผนังไม้ฉาบซีเมนต์ ใช้กรวดขนาด 10 มม. พร้อมสีผสมซีเมนต์	1	ตร.ม.	4,400	4,400	1,000	1,000	5,400	
	- ผนังไม้ฉาบซีเมนต์ ใช้กรวดขนาด 10 มม. พร้อมสีผสมซีเมนต์	2	ตร.ม.	2,500	5,000	1,000	2,000	7,000	
	รวมข้อ 2 หมวดงานอาคาร							77,784	
	รวมทั้งสิ้น							131,762	

ประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการ

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาทำก่อสร้าง แบบ ป.ร. 4

โครงการ : ก่อสร้างขุ้มถายดอกไม้จันทร์  
รายการประมาณการค่าก่อสร้าง : ก่อสร้างขุ้มถายดอกไม้จันทร์  
สถานที่ก่อสร้าง : จังหวัดสระบุรี

พิมพ์ / งาน : ลำดับ / กบจ กอ.ชง กรม : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท / หน่วย	จำนวนเงิน	บาท / หน่วย	จำนวนเงิน		
	หนา 0.57 x 0.38 ม. ภายหลังติดตั้ง								
	- หนา 0.57 x 0.38 ม. ภายหลังติดตั้ง	รวม						30,000	
	- หนา 0.57 x 0.38 ม. ภายหลังติดตั้ง	รวม						6,600	
	- หนา 0.57 x 0.38 ม. ภายหลังติดตั้ง	รวม						1,900	
	- หนา 0.57 x 0.38 ม. ภายหลังติดตั้ง	รวม						20,400	
	- หนา 0.57 x 0.38 ม. ภายหลังติดตั้ง	รวม						20,000	
	รวมข้อ 2.3 หมวดงานอาคาร							10,450	
	- หนา 0.57 x 0.38 ม. ภายหลังติดตั้ง	1	ตร.ม.	10,450	10,450			10,450	
	- หนา 0.57 x 0.38 ม. ภายหลังติดตั้ง	1	ตร.ม.	3,600	3,600			3,600	
	- หนา 0.57 x 0.38 ม. ภายหลังติดตั้ง	1	ตร.ม.	9,500	9,500			9,500	
	รวมข้อ 2.3 หมวดงานอาคาร							22,160	
	รวมทั้งสิ้น							131,762	

ประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการ

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการจัดทำขุ้มถายดอกไม้จันทร์ พร้อมจัดภูมิทัศน์ในการจัดงานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ร่วมกับ จังหวัดสระบุรี

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 6,500,000.- บาท

3. ลักษณะงานโดยสังเขป

3.1 ก่อสร้างขุ้มถายดอกไม้จันทร์ (ตามแบบกรมศิลปากร สำนักสถาปัตยกรรม)

3.2 จัดภูมิทัศน์บริเวณขุ้มถายดอกไม้จันทร์ (ตามแบบสำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดสระบุรี)

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 สิงหาคม 2560 เป็นเงิน 5,950,000.- บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบบัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาทำก่อสร้าง (ปร.4)

5.2 แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.5)

5.3 แบบบัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาทำก่อสร้าง (ปร.6)

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นางสาววิมล สุขะสันต์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

6.2 นายมาตุต ขาวสวน ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

6.3 นายพรชัย แก้วบังวัน ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ